

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

segunda-feira, 4 de dezembro de 2023 | Ano IX - Edição nº 01559 | Caderno 1

Concorrência



ATA DE SESSÃO PÚBLICA III ATA DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE PROPOSTAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2023

CONCORRÊNCIA Nº 002/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO COM SERVIÇOS DE CBUQ EM VIAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE JOÃODOURADO/BA E DOS POVOADOS DE GAMELEIRA E CALDEIRÃODO JACÓ, CONVÊNIO 938011/2022, MINISTÉRIO DAS CIDADES.

No dia 04 do mês de dezembro do ano de 2023, às 10h (dez horas), na sala de Licitações situada na sede desta Prefeitura, situada na Rua Dr. Mário Dourado, nº 16 – Centro – João Dourado/BA, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações (CPL) designada pelo Decreto nº Decreto nº 2898, de 09 de janeiro de 2023, em cumprimento às disposições do instrumento convocatório do processo acima referenciado, nos termos das disposições legais (Lei 8.666/93 – Lei de Licitações e demais pertinentes).

Ao início da sessão, o Presidente da CPL apresentou os envelopes, devidamente lacrados, contendo as propostas de preços das sociedades empresárias oportunamente habilitadas no certame, sendo estas:

EMPRESAS	CNPJ/MF
WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA	13.582.689/0001-51

Os envelopes em questão, outrora sob guarda da CPL, apresentaram-se incólumes.

 Os valores propostos pelas licitantes habilitadas foram: R\$ 5.150.594,46 (cinco milhões, cento e cinquenta mil, quinhentos e noventa e quatro reais e quarenta e seis centavos).

Declara-se, portanto, VENCEDORA a licitante WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, com o valor R\$ 5.150.594,46 (cinco milhões, cento e cinquenta mil, quinhentos e noventa e quatro reais e quarenta e seis centavos).

A Presidente desta comissão suspendeu a sessão para análise detalhada das propostas de preços ofertadas. Os demais envelopes lacrados, que compõem os preços das licitantes não habilitadas no certame, ficarão disponíveis pelo período de 30 (trinta) dias para recolhimento. Decorrido este prazo sem que o responsável efetue sua retirada, a comissão se reserva ao direito de destruí-lo.

A presente ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município de João Dourado/BA, e encaminhada por e-mail para todos os licitantes acima citados.

Nada mais havendo a tratar, lavramos a presente ata.

João Dourado/Bahia, 04 de dezembro de 2023.

Página 1 de 2

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de João Dourado - CNPJ: 13.891.510/0001-48 CEP: 44920-000 Rua Dr. Mário Dourado, 16, 1º Andar - Centro. Tel.: 74 | 3668-1020

Página 003



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

segunda-feira, 4 de dezembro de 2023 | Ano IX - Edição nº 01559 | Caderno 1



Erica da Silva Lima Presidente da CPL

Vital Evangelista dos Santos Neto Membro da CPL Fabrício Cardoso Dourado Vasconcelos Membro da CPL

WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA 13.582.689/0001-51

Página 2 de 2

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de João Dourado - CNPJ: 13.891.510/0001-48 CEP: 44920-000 Rua Dr. Mário Dourado, 16, 1º Andar - Centro. Tel.: 74 | 3668-1020